ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2017 г. N 406

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ПРОВОДИТСЯ ОЦЕНКА ГРАЖДАНАМИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ (ИХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ)
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ

ФОНДОВ (ИХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ОТДЕЛЕНИЙ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень государственных услуг, в
отношении которых проводится оценка гражданами эффективности деятельности руководителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных
подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их
региональных отделений), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 декабря 2012 г. N 1284 "Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных
подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их
региональных отделений) с учетом качества предоставления ими государственных услуг, а также о
применении результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном
прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 51, ст. 7219; 2015, N 11, ст. 1603; N 40,
ст. 5555; 2016, N 48, ст. 6765).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 4 апреля 2017 г. N 406

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРОВОДИТСЯ ОЦЕНКА ГРАЖДАНАМИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

(ИХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(ИХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ОТДЕЛЕНИЙ)

1. Пункты 8 - 10 исключить.

consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98AFY5JBH
consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98AEY5JBH
consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98ADY5J3H

2. Наименование раздела "ФМС России" исключить.

3. Дополнить пунктом 12(1) следующего содержания:

"12(1). Оформление и выдача паспортов гражданина Российской Федерации,
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории
Российской Федерации, содержащих электронный носитель информации.".

4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Предоставление информации о регистрации граждан Российской Федерации по месту
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.".

5. Дополнить разделом "Росгвардия" следующего содержания:

"Росгвардия

24. Выдача юридическому лицу или гражданину Российской Федерации разрешения на

транспортирование оружия и (или) патронов.

25. Выдача гражданину Российской Федерации лицензии на приобретение спортивного или
охотничьего огнестрельного гладкоствольного длинноствольного оружия, охотничьего
пневматического оружия и спортивного пневматического оружия с дульной энергией свыше 7,5 Дж
и патронов к нему.

26. Выдача гражданину Российской Федерации разрешения на хранение и ношение
охотничьего огнестрельного длинноствольного оружия, спортивного огнестрельного
гладкоствольного длинноствольного оружия, охотничьего пневматического оружия или
огнестрельного оружия ограниченного поражения и патронов к нему.

27. Выдача удостоверения частного охранника.".

consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98ADY5J2H
consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98AFY5J4H
consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98ADY5J5H
consultantplus://offline/ref=96A7543E481E0C7F5A487E9EF143A3E767C1EBF81CDE5071965FD37F383B3A658EA645534C3E98AFY5J4H